PAGE

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2017

                                                                        № 129-па

 Об утверждении Порядка приобретения и выдачи новогодних подарков детям-инвалидам
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципальной программой Ангарского городского округа «Социальная поддержка граждан» на 2017‑2019 годы, утвержденной постановлением администрации Ангарского городского округа от 01.11.2016 № 2402-па, руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок приобретения и выдачи новогодних подарков детям-инвалидам (Приложение № 1 к настоящему постановлению).
2. Постановление  администрации  Ангарского городского округа от 11.04.2016 № 760-па «Об утверждении Порядка приобретения и выдачи новогодних подарков детям-инвалидам» отменить.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сасину М.С.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Ангарского городского округа
                                                                            от 01.02.2017 № 129-па
ПОРЯДОК

приобретения и выдачи новогодних подарков детям-инвалидам

1. Настоящий Порядок приобретения и выдачи новогодних подарков детям-инвалидам (далее – Порядок) разработан в целях реализации муниципальной программы Ангарского городского округа «Социальная поддержка граждан» на 2017-2019 годы, утвержденной постановлением администрации Ангарского городского округа от 01.11.2016 № 2402-па и определяет условия, порядок приобретения и выдачи новогодних подарков детям-инвалидам.

2. Дополнительная мера социальной поддержки в виде  выдачи новогодних подарков детям-инвалидам предоставляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных средств, предусмотренных на эти цели  Управлению социальной защиты населения администрации Ангарского городского округа (далее – Управление) в текущем финансовом году.

3. В соответствии с Порядком дополнительная мера социальной поддержки в виде выдачи новогодних подарков предоставляется детям-инвалидам с рождения до 3 лет, с 15 до 18 лет.

4. Одному ребенку предоставляется один подарок.
5. Для получения новогоднего подарка родитель или законный представитель  (усыновитель, опекун, попечитель) ребенка-инвалида  в срок с 01 декабря по 31 декабря текущего года обращается в Управление с письменным  заявлением по  установленной  форме,  согласно  приложению № 1 к Порядку (далее – заявление).

6. Прием заявлений осуществляется в пределах количества новогодних подарков в соответствии с пунктом 2 Порядка.

7. К заявлению прилагаются следующие документы:

1) копия документа, удостоверяющего личность заявителя (с предъявлением оригинала);

2) копия свидетельства о рождении ребенка (паспорта для детей-инвалидов, достигших возраста 14 лет) (с предъявлением оригинала);

3) копия распоряжения (приказа, постановления) об установлении опеки, попечительства, в случае если с заявлением обращается опекун или попечитель (с предъявлением оригинала);

4) копия решения суда об усыновлении (удочерении) либо свидетельства об усыновлении (удочерении) (при отсутствии свидетельства о рождении усыновленного (удочеренного) ребенка) – для усыновителей (удочерителей) (с предъявлением оригинала);

5) копия справки, подтверждающей факт установления инвалидности, выдаваемой федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы (с предъявлением оригинала).
8. Заявление и документы рассматриваются Управлением в течение 1 рабочего дня со дня обращения с заявлением и документами, предусмотренными пунктом 7 Порядка. По результатам рассмотрения заявления и документов Управление принимает решение о выдаче новогоднего подарка либо решение об отказе в выдаче новогоднего подарка.
9.  Решение о выдаче новогоднего подарка оформляется приказом начальника Управления.

10. В случае принятии решения об отказе в выдаче новогоднего подарка специалист Управления в течение 1 рабочего дня со дня  принятия решения об отказе направляет заявителю письменное уведомление с мотивированным обоснованием причин отказа в выдаче новогоднего подарка по установленной форме (Приложение № 2 к настоящему Порядку).
11. Основаниями для отказа в выдаче новогоднего подарка являются:

1) ребенок не относится к категории, предусмотренной пунктом 3 Порядка;

2) непредставление или неполное представление документов, предусмотренных пунктом 7 Порядка.

12. В случае отказа в выдаче новогоднего подарка в связи с непредставлением либо неполным представлением документов, предусмотренных пунктом 7 Порядка, заявитель вправе обратиться  в Управление повторно.

13. Решение об отказе в выдаче новогоднего подарка может быть обжаловано в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

14. В случае принятия решения о выдаче новогоднего подарка специалист Управления информирует заявителя посредством телефонной связи и (или) почтовым отправлением о результатах рассмотрения заявления не позднее 1 рабочего дня со дня  издания приказа начальника Управления о выдаче новогоднего подарка.
15. Специалист Управления выдает родителю  (законному представителю) ребенка-инвалида новогодний подарок при личном обращении. При получении новогоднего подарка родитель (законный представитель) ребенка-инвалида расписывается в ведомости учета выдачи новогодних подарков, которая ведется Управлением.

16. Для приобретения новогодних подарков между Управлением и продавцом новогодних подарков заключается договор в соответствии с законодательством Российской Федерации.

17. Оплата новогодних подарков производится Управлением, согласно представленному продавцом счету (счет-фактуре), путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет продавца.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 1

к Порядку
Форма заявления

Начальнику Управления социальной защиты населения администрации Ангарского городского округа

от __________________________________
                   (фамилия, имя, отчество)
_______________________________________________,
проживающего по адресу: _____________
____________________________________
телефон_____________________________
Заявление

Прошу выдать в соответствии с муниципальной программой Ангарского городского округа «Социальная поддержка граждан» на 2017-2019 годы, утвержденной постановлением администрации Ангарского городского округа от 01.11.2016 № 2402-па, новогодний подарок ребенку (детям):_____________________________________________
_____________________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество, дата рождения ребенка)

К заявлению прилагаю следующие документы:

1)___________________________________________________________________________

2)___________________________________________________________________________

3)___________________________________________________________________________
4)___________________________________________________________________________

Я,_____________________________________________________________________ предупрежден(а) об ответственности за представление ложной информации, недостоверных (поддельных) документов, сокрытие данных, влияющих на право предоставления новогоднего подарка.
_________________            ___________________

«____» ________ 20___ г.

       (Подпись заявителя)
                        (Фамилия, инициалы)

Заявление принял:

___________________                                                                       ______________________

      (Подпись специалиста)
                                                                                                                          (Фамилия, инициалы)

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 2

к Порядку
Форма уведомления

Управление социальной защиты населения

администрации Ангарского городского округа
«___» ____________ 20___ № _______

         __________________________

(Фамилия, имя, отчество)

__________________________
__________________________

(Адрес)
УВЕДОМЛЕНИЕ

Уважаемый (ая) _________________________________________________________!
            В соответствии с Порядком  приобретения  и  выдачи  новогодних  подарков  детям-инвалидам, утвержденным постановлением администрации Ангарского городского округа от ______________ № _______, Управлением социальной защиты населения администрации Ангарского городского округа принято решение об отказе в выдаче новогоднего подарка ребенку_____________________________________ по следующим основаниям:___________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________
Начальник УСЗН                           __________________                         ___________________
                                                                                             (Подпись)                                                        (Фамилия, инициалы)

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
PAGE